ブランド力強化講座 2024 募集要項

1. 目的

佐賀県産品の首都圏等での販路拡大を目的とし、ブランディングの専門家の指導により、自社の個性や商品の魅力などを最大限に活用したブランドストーリーを作成し、自社の魅力を伝達する「伝えるカ」の強化を目指す。

2. 講座概要

(1) 講座内容

- ① ブランディング、PR戦略、伝達力強化支援講座(全6回開催)
- ② 展示会への出展支援

(「ACTIVE CREATORS」(東京インターナショナル・ギフト・ショー春 2025「第 17 回 LIFE× DESIGN」内) での出展を想定しています)

※「ACTIVE CREATORS」は、出展商品の内容がコンセプトと合っているか、簡単な事前審査があります。

※当事業では「ACTIVE CREATORS」に出展申込をし、審査に通れば出展することが必須となります。

「ACTIVE CREATORS」

(東京インターナショナル・ギフト・ショー春 2025「第 17 回 LIFE×DESIGN」内)

"才能"あふれるクリエター(作り手)と、"思い"を持ったバイヤー(売り手、伝え手)が商談できる BtoB の見本市。

〔会期〕2025年2月12日(水)~14日(金)10:00~18:00(最終日は17:00)

〔会場〕東京ビッグサイト (東京都江東区有明 3-11-1)

※詳細についてはHP (https://www.giftshow.co.jp/tigs/life17/) をご参照ください。

(2) 講師

株式会社メソッド 代表取締役 山田遊氏 (バイヤー/キュレーター)

〔経歴〕東京都出身。

南青山の IDÉE SHOP のバイヤーを経て、2007 年、method (メソッド) を立ち上げ、フリーランスのバイヤーとして活動を始める。

2013 年「別冊 Discover Japan 暮らしの専門店」が、エイ出版社より発売。

2014 年「デザインとセンスで売れる ショップ成功のメソッド」が、誠文堂新光社より発売。 主な仕事に、国立新美術館ミュージアムショップ「スーベニアフロムトーキョー」、

[21_21 DESIGN SIGHT SHOP], [GOOD DESIGN STORE TOKYO by NOHARA],

「made in ピエール・エルメ」、「燕三条 工場の祭典」、佐賀の観光・県産品情報発信拠点「SAGAMADO (サガマド)」や、九州佐賀国際空港内ショップ「sagair (サガエアー)」の全体監修などがある。

(3) 経費

- ① 講座受講料、東京インターナショナル・ギフト・ショー春 2025 の出展料、展示会での什器レンタル代は無料。
- ② 旅費交通費、商品開発等に必要な経費、ブース展示用の商品や装飾品等は各社負担。

(4) 講座期間

2024年8月から2025年3月まで

3. 募集概要

(1) 応募資格

応募資格は次に掲げる要件をすべて満たすこととします。

- ① 佐賀県内事業者
- ② 自社の商品にこだわりを持って製造・生産に取り組んでおり、首都圏への販路拡大に意欲があること。
- ③ 食品事業者の場合、食品関連法規等を遵守している商品であること。(食品衛生法、JAS 法等)、 PL 保険(生産物賠償責任保険)に加入済であること。
- ④ 公社が後日実施するアンケートの調査について協力いただけること。
- ※調査結果は事業効果検証の目的以外に使用することはありません。
- (2) 募集事業者数

6 社以内

(3) 審査スケジュール

① 書類提出期限 7月29日(月)

② 書類による審査 7月30日(火)~8月9日(金)

③ 審査結果通知 8月9日(金)

4. 申込方法

(1) 申込期限

参加を希望される事業者は、すべての必要書類を<u>2024年7月29日(月)17:00</u>までに ご提出ください。

※募集内容及び申込書は、さが県産品流通デザイン公社 IP に掲載します。

(2) 申込の流れ

「参加申込書」と「商品規格書」をメールにてご提出ください。ご提出後に受付の連絡をいたします。3日以内(土日祝祭日を除く)に申込受理の連絡が無い場合はお知らせください。

(3) 提出先

さが県産品流通デザイン公社 国内販売支援グループⅡ 担当:本石・王丸 E-mail:motoishi-saeko@mb.infosaga.or.jp

5. お問い合わせ先

本支援内容に関するお問い合わせは、以下までお問い合わせください。

さが県産品流通デザイン公社 国内販売支援グループⅡ 担当:本石・王丸

〒840-8570 佐賀県佐賀市城内1丁目1番59号

TEL 0952-20-5604 FAX 0952-20-5600 E-mail: motoishi-saeko@mb.infosaga.or.jp